Warme Getrénke Kleine Speisekarte Ber ghOtel Kalte Getranke

Kiche von 10.00 bis 17.00 Uhr

Espresso € 3,70 K oo b Apfel-, Orangen- oder
Ol" el"S e e Johannisbeersaft
Kaffee € 3,90 Fladlesupps #:c.a. klein 0,25 | € 3,90
groB 0,5 | € 6,80
GroBe Tasse Kaffee € 7,10
Leberknédelsuppe *-¢-¢:1)
Apfel-, Orangen- oder
Cappuccino oder Milchkaffee € 4,70 . Johannisbeersaft
Gulaschsuppe klein @ . )
gespritzt, klein 0,25 | € 3,70
Kaffee Latte € 5,10 S e e gespritzt, gro 0,5 | € 5,20
Juppenspitze
Kaffee Hag € 3,90 Bunt gemischter Salat LN TR Mohnenfluh Braunarlspitze o e P Mineralwasser priCkelnd
Gy % e, oo™ klein 0,25 | € 3,90
HeiBer Kakao € 4,60 . . gro3 0,5 | € 6,20
Fitnessteller - Panierte
Huhnerfiletspitzen *-&HLN)
Glas Kamillentee, Pfefferminztee, € 3,50 : P _ Mineralwasser still 0,5 | € 6,20
. auf gemischtem Salat an Kirbis-
Hagebuttentee, Frichtetee, e .
" . kerndl, mit Frichten garniert . .
Krautertee, griner Tee Limonade, Cola oder Spezi
klein 0,25 | € 3,80
. . Wienerschnitzel vom Schwein “.©) ein
HeiBe Zitrone oder € 3,70 gro3 0,5 | € 6,20

it P Frit
Kinderpunsch alkoholfrei A FOIIMES FIEES

Tonic Water oder Bitter Lemon 0,2 | € 4,10

Currywurst #.&b
mit Pommes Frites

Warme alkoholische Skiwasser, Holunder oder

Soda Zitron
. Walser Kasfladen *.¢.&b
Getranke : oeree Klein 0,25 | € 3,30
fein garniert mit Salat
grof3 0,5 | € 5,00
Glas Tee mit Rum € 6,20 .
1 Paar Hauswiirste Milch 0.25 | € 320
. . mit Sauerkraut, Senf und Brot *.&ML) ’ ’
Glas Jagertee, Glihwein oder € 6,70

mit Senf und Brot *-M.

Orangenpunsch alkoholisch 0,25 | Gebirgsquellwasser von der

1 Paar Wirstel ‘(J)uzpsplenspltze .o
. . mit Senf und Brot 0'5 | e 2’20
Gespritzte alkoholische mit Pommes Frites ' ’
G k 11 € 4,40
ran
etranke 1 Paar Landjager @
mit Brot
Gespritzter WeiB- oder Rotwein Bier
sliB oder sauer 0,25 | € 4,90 . .
Portion Pommes Frites
, . Spezial hell Brauerei Egg
»Tulpe“ - R 31 ,2 )
ulpe osé gespritzt 0,3 € 5,20 Klein 0.25 | € 3.40
. Hausgemachte Torten gro3 0,5 | € 5,80
A | 251 7.7
perol Spritz 0,25 € 7,70 oder Strudel ©&HO)
Radler Brauerei Egg
Aperol Spritz mit Prosecco 0,25 | € 8,10 .
P pritz mi Hausgemachte Torten oder Strudel klein 0,25 | € 3,40
mit Sahne (©&H.0) gro 0,5 | € 5,80
Hausgemachter Strudel Hefeweizen Franziskaner
mit Vanillesauce (©&H.0) klein 0,3 | € 4,30
groB 0,5 | € 6,10
alkoholfrei 0,5 | € 6,10

EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011
Auf Anfrage erhalten Sie Unterlagen, in denen die allergenen Zuta- o P Alkoholfreies Bier Meckatzer 0,5 | € 5,80
ten jedes Gerichts sowie die jeweiligen Lieferanten angegeben sind. g




Weildweine

Koérbersee Hauswein
Griner Veltliner
Weingut Hagen 0,125 |
Niederdsterreich

Gelber Muskateller - Vulkanland
Weingut Krispel 0,125 |
Steiermark

WeiBburgunder
Weingut Leth 0,125 |
Niederdsterreich

Griiner Veltliner
Weingut Forstreiter 0,125 |
Niederosterreich

Rosé
Weingut Hugl Wimmer 0,125 |
Niederosterreich

Spéatlese
Weingut Buchart 0,125 |
Burgenland

Rotweine

Koérbersee Hauswein
Zweigelt Kaiserberg
Weingut Unger 0,125 |
Burgenland

Blaufrankisch
Weingut Horvath 0,125 |
Burgenland

Edelvernatsch
Kellerei St. Pauls 0,125 |
Sadtirol

Zweigelt gerebelt
Weingut Buchart 0,125 |
Niederdsterreich

€ 5,10

€ 5,30

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 5,60

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

Flaschenweine Weif3

Koérbersee Hauswein
Griner Veltliner
Weingut Hagen
Niederdsterreich

Riesling Kammerling DAC
Weingut Preiss
Niederdsterreich

Chardonnay Selection
Weingut Salzl
Burgenland

Gelber Muskateller Vulkanland
Weingut Krispel
Steiermark

Sauvignon Blanc
Weingut Unger Andreas
Burgenland

Flaschenweine Rosé

Rose Kalk & Stein
Weingut Unger Andreas
Burgenland

€ 28,60

€ 32,50

€ 28,90

€ 31,90

€ 30,90

€ 29,80

Flaschenweine Rot

Koérbersee Hauswein
Zweigelt Kaiserberg
Weingut Unger
Burgenland

Sooser Zweigelt
Weingut Anton Buchart
Niederdsterreich

St. Laurent
Weingut Umathum
Burgenland

St. Laurent
Weingut Neff
Burgenland

Blaufrankisch Hochacker
Bioweingut IBY
Burgenland

Merlot
Weingut Opitz
Burgenland

Heideboden Reserve
Weingut Miinzenrieder

Burgenland
Cuvée Zweigelt / Blaufrankisch / Merlot

Edelschwarz
Weingut Schwarz

Burgenland
Cuvée Zweigelt / Merlot / Cabernet Franc

Sekt

Schlumberger Sparkling Brut 0,75 |

Vino Spumante Cuvée
Le Contesse, Italien 0,75 |

Piccolo Sekt 0,2 |
Piccolo Prosecco 0,2 |

Glas Prosecco 0,11

€ 33,20

€ 26,20

€ 33,70

€ 38,70

€ 36,80

€ 35,80

€ 37,40

€ 37,60

€ 39,80

€ 34,80

€ 13,00

€ 11,80

€ 6,50

Aperitifs

Tullamore Irish Whiskey 4 cl
Ballantines Scotch Whisky 4 cl
Campari Soda 4 cl

Campari Orange 4 cl

Martini Rosso oder Bianco
oder Extra Dry 4 cl

Schnépse
Obstler 2 cl

Marillenbrand, Williams oder
Enzian 2 cl

Williams mit Honig oder
Zirbenblut 2 cl

Jagermeister 2 cl
Ramazzotti 2 cl
Dry Gin 2 cl

Eierlikor, Apricot Brandy oder
Cherry Brandy 2 cl

Hennessy Fine de Cognac 2 cl

Scharlachberg Weinbrand 2 cl

€ 7,50

€ 7,30

€ 6,10

€ 6,70

€ 5,60

€ 3,80

€ 3,90

€410

€ 3,90

€ 4,10

€ 4,70

€ 4,10

€ 6,10

€ 4,10



